
 

７鎌協発第 21号 

令和 ７年 8月 ２２日 

会 員 各 位                               公益社団法人神奈川県宅地建物取引業協会 

鎌倉支部 支部長  石 川  惠   

研修相談委員長  森 口 浩 行  

     【実務研修会】及び【支部講習会】開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、鎌倉支部の事業運営にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、神奈川県の「宅地建物取引業者指導事業実施要綱」により、県と当協会との共催指導事業とし

て、実務指導を実施致しますが、限られた日数と人員で行う関係上、一部の会員が対象となります。 

本来は所属する全会員が対象ですので、実務指導の基準に基づき、実務上の留意事項等を理解頂く

ため、会員が自らの業務の執行状況を確認し、宅地建物取引業の適正な運営を確保するための【実務

研修会】及び、本部顧問弁護士を講師に迎えた【支部講習会】を、下記の通り開催いたします。 

受講希望の方は、９月１２日（金）迄にお申し込みください。尚、会場の都合によりＺｏｏｍによるＷＥＢ

配信はありませんが、当日の【支部講習会】を録画した研修動画を、本部ホームページに於いて期間限

定で公開いたします。                                               敬具                                                                

                                                              

                             記 

【日 時】  令和 ７年 9月 １９日 （金） 14：00～16：３０（受付 13：30～） 

    【会 場】  鎌倉生涯学習センター ホール （JR鎌倉駅東口側）  

【内 容】  第 1部 【実務研修会】 

演 題 『実務チェックシートについて』      

説 明： 研修相談委員長 森口浩行 

第 2部 【支部講習会】  

演 題 『建築基準法の改正と 

再建築不可物件の大規模リフォーム』 

 講 師： 本部顧問弁護士 立川
たちかわ

 正雄
ま さ お

 氏 

                 

 【対 象】  会員及び従業者 

【連絡事項】    ●受講の際は、ゆうメール便発送の『令和７年度版実務チェックシート』をご準備下さい。 

※実務チェックシート 本部ＨＰダウンロード 会員の方へ → 書式のダウンロード → 宅建協会様式の書式        

●貴社記録の為、押印希望の方は研修受講証をお持ちください。 

●会場に駐車場はありませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

９月１９日（金）【実務研修会】及び【支部講習会】 受講申込書 令和７年   月    日 

商 号 氏 名 

受講申込期日： ９月１２日（金）迄   ＦＡＸ送信先 ： ０４６７－２２－６９１２ 

 

以上 

9/１９ 
（金） 

（会場受講） 

※レジュメは当日配付させていただきます。 

 


